ipsius monasterii pergerer et inibiy quod necesse estj . . - . - - . . . omnibus rebus - - - - - . . habcre debeant

sicut antea fccimqu faciamqu et misso ipsius mo- . . . . . . . iuibb aut ex frugibus earum rerum.......

exinde anuue nominus dederita quicquid voluerint

sine omni contradictione ejusdem Petri abbatis vel

ejus successoresl vel parti ipsius monasterii......

nasterioj quandoque necesse esty ad nostras man

siones recipiamus ct suscipiamus onorabiliter iusta

nostra possibilitatej sicut antea fecimusz nihil aliud

vos nobis quesistis faciendum p nec nos facere pro- et meliorenturg nam non pegiorentuly et persolvere

mittimus. lit si illud fueriti quod nos ipsas falces exinde debeat singulis annis ipse Petrus et sui lie

. sicut supra legiturz vobis vel c redes eidem Petro abbati ejusdem successoresa

parte ipsius monasterii pro omni mense novemlnis

a fietos denarios argenteos bonos sexs dati hic ci

eum predictas . . . . .

vestro misso a parte ipsius monasterii pro predicte

constituto omni kalendas magias non persolverimusj

tunc componere vobis proniittimus pene in argento

solidos decemp ut in antea vobis persolvamus vel

faciamusp qualiter vestra est voluntas atque peticio

et iussio vestra Ad memoriam retinendam duas

breves uno tenore manibus vestris conroboratum et

a testibus roboratum mihi caudeperto tradidistisj

quia utraque partes inter nos convenitj et nostra est

voluntas Actum est hoc anno regni domni beren

vitatc Papie ad colla ipsius monasterii aut ad ejus

missoi aut super altario ipsius celle ponatur perse

ipse Petrus aut suo misso Alia superimposita eis

non fiat. Pena vero inter se posuerunti ut si quis

ex ipsis aut successores vel heredes eorum non com

plevcrint omnia a qualiter superius legitury vel si

exire aut menare voluerint ante nominatos annos

expletost componant pars parti fidem servanti penil

in argentum solidos centum unde duo libelli uno

tinore scripti sunt anno regni domui berengarii

neo propicio vigcsimoj decimo die mense juniii ill

dietione decima

garii regis Peo propicio vigesimop tercio decimo die

mensis magiiz indictione decima.

Actum civitate illicinum feliciten

j- Petrus abbas subscripsi.

j- Adelgausus index domui regis teste subscripsi. d

j neusdedit iudex domui regis teste subscripsi.

Signum j- manibus Andreverti filio Andrcej et Ma

rini filii quondam Madalbertia et Andrce de loco

cantur-i testes

Papius notarius interfuip et hunc brevem scripsi.

Actum civitate rricinum feliciten

sit Petrus judex domui regis in hoc libello ante

facto subscripsi.

j- ligo johannes presbiter ex jussione domniab

batis subscripsi.

r ngo upaldo rogatus teste subscripsi.

j- ligo Leo rogatus subscripsi.

Signum j- manus Aginonis ex genere francorum

m Pro nostro fatigioy cioe per nostra fatica o corresponsione. t ut

voce frequente nelle carte dei sec. lx e x. ll nuuoscui lessc et a

erroneamente fuligia

lj La Lomellina prese il nome dalltantico castella di Lomelloye

formava anticamente una giudicaria propria iv Mcniroun pit sut

imm- xli p. mt ln seguito fece sempre parte della provincia dt

ltavia lino verso la meta dello scorso seculoy quando col traltalo dl

worms del la settembre me fu ceduto da Maria lorem al m

carlo limmanuele lll lyoltrepo pavese con altri territoru
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Signum i- manus Ardemanni vassallo nominati a da pars sancti Alexandri tradavit eidem ursoni abeu

Petri abbati testis

ego Petrus notarius scriptor huius libelli Post

tradite complevi et dedi.

ccccxxw

Ann- goS. mense januario

vnus servus episcopatus Pergomi episcopi permis

sione permutat petiam terrae cum altera episco

palus.

turns. coit biplom liergonuy 11 lla p. se

Sz autographo in Arch. capit cum berg.

PimzzL

1- 1n nomine nomini liegnante domno nostro be

rengarius rege hic italia anno vigesimoa mense ianua

riiy indictione undecima ill lium urso abitator infra

civitate bergamo et filio bone memorie bominicn fa

mulo fel sancti Alexandriv episcopo bergomense postu

lasset domnus Adelbertus episcopus sancte bergomen

sis ecclesiej quod quodam pecia de terra clausuribay

constituta infra muros de eadem civitatea loco ubi di

citura muroo iuris sancliAlessandri. . . . . . domnus A

delbertus episcopus ab eo lll-sono susciperet de rebus

SulS una pecia de terra vitataj constituta infra eadem

civitate locus ubi dicitur subtus sancte Achatey de

qua res subtexerat domnus Adelbertus episcopus pa

trono suo sue clementie comutacionis nominea ut di

ctum est. licentiam illi largire dignatus est comutandi.

qui et ipse domnus Adelbertus episcopus ejus po

stulationem abaudire dignatus est missi i qui de sua

prcsencia direxity videlicet Saribaldus archidiaconus

vicedominus de eadem civitatep ut ipse misso super

easdem res accederet ad previdenduma ut si rectum

essettipsam comutacioncm faciendum func ipse misso

una cum viris idoneis bominesy corum nomina hie

subter scripta esse inveniunturs ambulaverunt super

eadem pecia de terral et previderunt et mensurave

runt et eorum omnibus recte paruit. ut melioratam

et ampliatam causam ipse llrso darety quam ad suam

partem reciperet list enim ipsa pecia de terra clau

suribaj que pertinet de basilica sancti Alexandrij inter

adfines a mane benedicti cum suis consortesy a me

dum ipse vel suis heredes in causa comutacionisp et

recepit da ipse ursone ipsa pecia de terra vitatai

sicut supra legitur. simili modo comutacionis nomine

ad pars ipsius basilice sancti Alexandri ad abendum.

unde due comutaciones scripte sunt. Acto civitate

bergamo

Signum dr manus vrsoniy qui hanc comutacionem

fieri rogavit

j- Saribaldus archidiaconus et vicedomni missus

ut supra manus meas subscripsi.

i Agioaldo de curno qui estimavia manus meas

subscripsi.

iir Petrus de regio qui extimavL et manus meas

subscripsi.

1- 1ohannes de Ante qui extimavii manus meas

subscripsi. .

i johannes clericus avocartus rogatus subscripsi.

dr Landefred scavino rogatus subscripsi.

i- Sgo cumpertus notarius rogatus subscripsi.

Signum 1- manus Aribaldi de curte nova teste

i Petrus notarius scripsi a post tradita complevi et

dedi.

ccccxxv

Ann. nos . ffi aprilis

Ponatio fada ab Adalberto episcopo Sergomi cano

nicis sancti pincentii de proventibus nundinarum.

c quae habebantur circa festum s. Alexandri

Lurus. cod. bipL Sergom.. rom ll. col. SL

lx membrana in Arch. capit cum Serg. cll

lezr

celestis munere majestatis ac superne gratia nei

dispensationisy ego Adelbertus humilis epiScopus

omnibus sancte hei ecclesie fidelibusp presentibus

scilicet et futuris notum fieri voloy berengarium se

renissimum regem nostrum videlicet seniorem pro

nei amore sueque remedium anime quandam ex

proprii regni jure et dominio curtem juxta urbem

Pergamnm sitaijurgulam quidem amnis secus eam

decurrentis vocabulo noncupatama sancte et vencrande

pergamensi ecclesiæ cujus gregis ntcumque divine

ridie sancti vincenti et Anspertiy a sera et montes d pietatis adminiculo pastor indignus vocora cum omni

viaa et est per mensura tabulas quinque et pedes

lllesg ipsa vero pecia de terraj qui urso dat ad pars

sancti Alexaner inter adfines a mane Sisemperti et

lobanni presbiterisp a meridie ipsis ursoni subser

vante. a sera Sarivaldip constancioni et cuisevertii et

est per mensura tabulas sex 1 extimacio facta func

ipse domnus Adelbertus episcopus ipsa pecia de terra

bus suis pertinentiis quodammodo ad se juste et

legaliter tempore illo vergentibus concessisse a his

tandem memorandum exceptisa que rerum et fami